
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
20. schůze rady městského obvodu 
konané dne 01.07.2015 

  

čís. 0470/RMOb-Vit/1418/20 
- 

0505/RMOb-Vit/1418/20 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 01.07.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0470/RMOb-Vit/1418/20 OVVaK/RMOb/

0064/15 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

0471/RMOb-Vit/1418/20 OVVaK/RMOb/

0074/15 

Oznámení o konání akce - Křesťanská misie 

0472/RMOb-Vit/1418/20 OVVaK/RMOb/

0075/15 

Oznámení o konání shromáždění - Stop genocidě 

0473/RMOb-Vit/1418/20 OVVaK/RMOb/

0072/15 

Zahraniční pracovní cesta sboru starostů do 

Chorvatska ve dnech 12. - 17. 9. 2015 

0474/RMOb-Vit/1418/20 OVVaK/RMOb/

0073/15 

Zápis z 6. jednání komise sportovní ze dne 15. 6. 

2015 

0475/RMOb-Vit/1418/20 FRaŠ/RMOb/00

93/15 

Zadání zakázky malého rozsahu “Sanace zdiva v 

MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. v budově Kořenského 

9” 

0476/RMOb-Vit/1418/20 FRaŠ/RMOb/00

91/15 

Inspekční zpráva z inspekce v ZŠ 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 

0477/RMOb-Vit/1418/20 FRaŠ/RMOb/00

94/15 

Finanční dary 

0478/RMOb-Vit/1418/20 FRaŠ/RMOb/00

89/15 

Rozpočtové opatření 

0479/RMOb-Vit/1418/20 FRaŠ/RMOb/00

90/15 

Finanční dar pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 

56, p.o. 

0480/RMOb-Vit/1418/20 FRaŠ/RMOb/00

95/15 

Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu 

nájemného z pozemku paní Lence Kmeťové 

0481/RMOb-Vit/1418/20 KSDaB/RMOb/

0112/15 

Návrh dodatku č. 1 Rekonstrukce bytu č. 3, 

Syllabova 31 

0482/RMOb-Vit/1418/20 KSDaB/RMOb/

0118/15 

Erbenova 27, Education institute ZŠ, MŠ, s.r.o. - 

souhlas se stavebními úpravami 

0483/RMOb-Vit/1418/20 KSDaB/RMOb/

0113/15 

SZŠ a VOŠ zdravotnická - finanční výpomoc 

0484/RMOb-Vit/1418/20 KSDaB/RMOb/

0114/15 

Studie Rozdělení bytů Štramberská 2, 2A, 2B a 4 

0485/RMOb-Vit/1418/20 KSDaB/RMOb/

0115/15 

Záměr pronájmu NP Šalounova 18 a U Cementárny 

29 - revokace 

0486/RMOb-Vit/1418/20 KSDaB/RMOb/

0117/15 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - revokace 

0487/RMOb-Vit/1418/20 KSDaB/RMOb/

0116/15 

Pronájem části pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice 

za účelem provozování reklamního zařízení 

0488/RMOb-Vit/1418/20 KSDaB/RMOb/

0119/15 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

0489/RMOb-Vit/1418/20 KSDaB/RMOb/

0120/15 

Stanovisko k uzavření smluvního vztahu k části 

pozemku parc. č. 1192/29 v k.ú. Vítkovice 

(autobusová zastávka) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

0490/RMOb-Vit/1418/20 KSDaB/RMOb/

0121/15 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 

OKSDaB/En/7/2015 

0491/RMOb-Vit/1418/20 VŽPaVH/RMO

b/0014/15 

2.jednání komise výstavby a ŽP 

0492/RMOb-Vit/1418/20 MaFK/RMOb/0

166/15 

Návrh na koupi pozemku parc. č. 1203/4 v k. ú. 

Vítkovice v rámci stavby “Oprava místní 

komunikace Šalounova včetně částí přilehlého 

chodníku” 

0493/RMOb-Vit/1418/20 MaFK/RMOb/0

165/15 

Žádost o úpravu nájemného z pozemků (pí Babiy) 

0494/RMOb-Vit/1418/20 MaFK/RMOb/0

168/15 

Ukončení NS a záměr pronájmu v k.ú.Vítkovice 

(p.Novák Radan) 

0495/RMOb-Vit/1418/20 MaFK/RMOb/0

164/15 

Ukončení NS a záměr pronájmu v k.ú.Vítkovice (pí 

Zaydlarová) 

0496/RMOb-Vit/1418/20 MaFK/RMOb/0

161/15 

Pronájem částí pozemků a pozemku v 

k.ú.Vítkovice (pí Šťastná) 

0497/RMOb-Vit/1418/20 MaFK/RMOb/0

159/15 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice 

(p.Gebauer) 

0498/RMOb-Vit/1418/20 MaFK/RMOb/0

160/15 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí 

Kotová) 

0499/RMOb-Vit/1418/20 MaFK/RMOb/0

162/15 

Ukončení NS dohodou lokalita U Cementárny 

0500/RMOb-Vit/1418/20 MaFK/RMOb/0

132/15 

Souhlas se vstupem na části pozemku, s umístěním 

a realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Stavební úpravy RD, Štramberská 1207/37a, 

Ostrava GEOOFFICE s.r.o, Vrázova 153/9, 703 00 

Ostrava” 

0501/RMOb-Vit/1418/20 MaFK/RMOb/0

169/15 

Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou 

“Garáž na parcele č. 192/25 v katastrálním území 

Vítkovice” 

0502/RMOb-Vit/1418/20 MaFK/RMOb/0

153/15 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 176/56 v k. ú. Vítkovice (p. Štefek) 

0503/RMOb-Vit/1418/20 MaFK/RMOb/0

150/15 

Pronájem pozemku parc. č. 195/157 v k. ú. 

Vítkovice (p. Kračmar) 

0504/RMOb-Vit/1418/20 MaFK/RMOb/0

163/15 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. st. 2843/6 v k. ú. Zábeh-VŽ (pí Suchá) 

0505/RMOb-Vit/1418/20 OVVaK/RMOb/

0071/15 

Mimořádná odměna 

  
OVVaK/RMOb/0064/15 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0470/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

OVVaK/RMOb/0074/15 
Oznámení o konání akce - Křesťanská misie 
  
Usnesení číslo: 0471/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Oznámení o shromáždění - Služba romskému obyvatelstvu k uvedení do života ve víře v Ježíše 

Krista a k uplatnění křesťanských principů v osobním i veřejném životě ve dnech 2.7.2015 a 

9.7.2015 v době od 16:00 do 19:00 hodin. 
 
OVVaK/RMOb/0075/15 
Oznámení o konání shromáždění - Stop genocidě 
  
Usnesení číslo: 0472/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Oznámení o konání shromáždění - demonstrace za zastavení umělých potratů. Během 

demonstrace bude probíhat petiční akce, jejíž akcesorickou součástí jsou vysvětlující 

informační panely ve dnech 2.7. - 5.7.2015 v době od 10:00 do 19:00 hodin na veřejných 

prostranstvích při ulicích: Místecká, Ruská a Výstavní v Ostravě - Vítkovicích. 
 
OVVaK/RMOb/0072/15 
Zahraniční pracovní cesta sboru starostů do Chorvatska ve dnech 12. - 17. 9. 2015 
  
Usnesení číslo: 0473/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  zahraniční pracovní cestu Petra Dlabala, starosty MOb Vítkovice a Mgr. Petra Kutěje, 

místostarosty MOb Vítkovice, do Chorvatska ve dnech 12. - 17. 9. 2015 dle předložené přílohy 

č. 1.; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) schvaluje 

  poskytnout dle zákoníku práce účastníkům pracovní cesty kapesné ve výši 40 % zahraničního 

stravného. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0073/15 
Zápis z 6. jednání komise sportovní ze dne 15. 6. 2015 
  
Usnesení číslo: 0474/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 6. jednání komise sportovní ze dne 15. 6. 2015; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

2) ukládá 

  odboru FRaŠ ve spolupráci s odborem OVVaK připravit rozpočtové opatření na akci nohejbal. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0093/15 
Zadání zakázky malého rozsahu “Sanace zdiva v MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. v budově 
Kořenského 9” 
  
Usnesení číslo: 0475/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  zadat zakázku malého rozsahu a uzavřít smlouvu na “Sanace zdiva v MŠ Ostrava-Vítkovice, p. 

o. v budově Kořenského 9” se zhotovitelem VAMOZ-servis, a.s., se sídlem Obránců míru 

523/30, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 25848461, DIČ: CZ25848461, zapsaná v OR u KS v 

Ostravě, oddíl B, vložka 2256 za cenu díla 594 602,- Kč bez DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0091/15 
Inspekční zpráva z inspekce v ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 
  
Usnesení číslo: 0476/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Inspekční zprávu čj. ČŠIT-489/15-T a Protokol o kontrole čj. ČŠIT-490/15-T z inspekční 

činnosti, kterou provedla Česká školní inspekce v přísp. organizaci ZŠ Ostrava - Vítkovice, 

Šalounova 56 ve dnech 21. až 23. dubna 2015; 

2) ukládá 

  ředitelce příspěvkové organizace ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, Mgr. Libuši 

Hermannové: 

A. odeslat zprávu o odstranění nedostatků dle Protokolu o kontrole čj. ČŠIT-490/15-T (dále 

jen “Protokol”) České školní inspekci a zřizovateli v termínu uvedeném v Protokolu 

B. vydat opatření k prevenci zjištěných nedostatků dle Protokolu a zaslat zprávu o prevenci 

České školní inspekci a zřizovateli v termínu uvedeném v Protokolu 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

FRaŠ/RMOb/0094/15 
Finanční dary 
  
Usnesení číslo: 0477/RMOb-Vit/1418/20 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru 

• Tělocvičné jednotě Sokol Vítkovice, Výstavní 17/113, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00, 

IČ: 42767547 ve výš 6 000 Kč, 

• FC Vítkovice 1919,  30. dubna 560/11,  Ostrava-Moravská  Ostrava,  PSČ 702 00,  IČ: 

22881425  ve výši 10 000 Kč, 

• Občanskému   sdružení   Bílá  holubice,  Černá  louka  3188,  Ostrava-Moravská    

Ostrava a Přívoz, PSČ  702 00,  IČ: 27045617 ve výši 0 Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

- zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o 16 tis. Kč 

- zvýší se výdaje na § 3419 pol. 5222 ORJ 41 o 16 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0089/15 
Rozpočtové opatření 
  
Usnesení číslo: 0478/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z finančního vypořádání s MMO 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody 

§ 6330     pol. 4137     UZ 6402      ORJ 41          o 736 tis. Kč 

sníží se financování 

               pol. 8115                         ORJ 41          o 736 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na úhradu přeplatků z vyúčtování služeb 

za nebyt. prostory 

sníží se výdaje 

§ 3613            pol. 5169         ORJ 10          o 1 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6409            pol. 5909         ORJ 10          o 1 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu § 6112 na konání pracovní cesty starostů, konání 

výjezdního zasedání RMOb, pořízení videozáznamů konání ZMOb a nákup dárkových 

předmětů pro reprezentaci 

zvýší se financování 

                pol. 8115                 ORJ 41                 o 86 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6112      pol. 5173                  ORJ 19                 o 50 tis. Kč 

§ 6112      pol. 5139                  ORJ 19                 o  6 tis. Kč 

§ 6112      pol. 5194                  ORJ 19                 o 30 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z MMO na zabezpečení udržitelnosti 

projektu “Víceúčelové hřiště Sirotčí” 

zvýší se převody mezi st. městy a jejich měst. obvody 

§ 6330     pol. 4137     UZ 93     ORG 507     ORJ 41      o 150 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3429     pol. 5137      UZ 93                      ORJ 10       o 90 tis. Kč 

§ 3429     pol. 5169      UZ 93                      ORJ 10       o 60 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0090/15 
Finanční dar pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 
  
Usnesení číslo: 0479/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím finančního daru od ČEZ Teplárenská, a.s., Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, IČ: 

27309941  ve výši 10 tis. Kč přísp. organizací ZŠ Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 na 

vybavení přírodovědné učebny pro žáky 2. stupně budovy Halasova 30. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

FRaŠ/RMOb/0095/15 
Prominutí smluvní pokuty za pozdní úhradu nájemného z pozemku paní Lence 
Kmeťové 
  
Usnesení číslo: 0480/RMOb-Vit/1418/20 
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  prominout smluvní pokutu paní XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX v celkové výši  518,-Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0112/15 
Návrh dodatku č. 1 Rekonstrukce bytu č. 3, Syllabova 31 
  
Usnesení číslo: 0481/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev.č. 201500043 ze dne 26.5.2015, kterým se z důvodu 

vzájemně odsouhlasených víceprací navyšuje celková cena o dílo o 17 224,33 Kč s DPH čímž 

se upravuje celková cena díla na částku 456 060,10 Kč vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výše uvedeného dodatku č.1 dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0118/15 
Erbenova 27, Education institute ZŠ, MŠ, s.r.o. - souhlas se stavebními úpravami 
  
Usnesení číslo: 0482/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s provedením stavebních úprav v nebytovém prostoru na ul. Erbenova 782/27, jehož nájemcem 

je Education Institute ZŠ, MŠ, s.r.o. dle rozsahu uvedeném v žádosti ze dne 22.6.2015 č. 

VITK/09046/15. V případě skončení nájemního vztahu nevznikne nájemci žádný nárok na 

kompenzaci v souvislosti s těmito úpravami a provedené úpravy se stanou součástí nebytového 

prostoru. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

KSDaB/RMOb/0113/15 
SZŠ a VOŠ zdravotnická - finanční výpomoc 
  
Usnesení číslo: 0483/RMOb-Vit/1418/20 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  přesunout finanční prostředky v rámci nebytového hospodářství ve výši 70 000,- Kč ve 

prospěch  SZŠ a VOŠ zdravotnické. Tyto prostředky budou sloužit na dokrytí nákladů na 

výměnu rozvodu vody s tím, že nájemce po dokončení stavebních prací předloží doklady 

prokazující proinvestování dané opravy. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0114/15 
Studie Rozdělení bytů Štramberská 2, 2A, 2B a 4 
  
Usnesení číslo: 0484/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  na základě předložených nabídek zadat zakázku malého rozsahu a uzavřít objednávku na 

zpracování studie na rozdělení bytů na menší v domech na ul. Štramberská 2, 2A, 2B a 4 firmě 

Projekt 2010, s.r.o., Ruská 43, 703 00, Ostrava-Vítkovice, IČ:48391531, DIČ:CZ48391531 za 

nabídkovou cenu 254 100,- Kč vč. DPH, s termínem vyhotovení do 9 týdnů od obdržení 

objednávky; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu objednávky dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0115/15 
Záměr pronájmu NP Šalounova 18 a U Cementárny 29 - revokace 
  
Usnesení číslo: 0485/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  1.  část usnesení č. 0414/RMOb-Vit/1418/18 ze dne 3.6.2015, bod 1.2  o záměru 

pronájmu nebytových prostor v domě na ul.  Šalounova 18. 

2.  část usnesení č. 0413/RMOb-Vit/1418/18 ze dne 3.6.2015, bod 1.2  o záměru 

pronájmu nebytových prostor v domě na ul.  U Cementárny 29 a 31; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  1. o záměru pronájmu nebytových prostor o  výměře 12m2 na střeše a 14m2 na půdě domu č.p. 

778, stojící na pozemku p.č.st. 688/4, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Šalounova 18. 

2. o záměru pronájmu nebytových prostor o  výměře 4,4m2 na střeše a 1,6m2 na půdě domu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

č.p. 1349, stojící na pozemku p.č.st. 1425, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava,část obce 

Vítkovice, na ul. U Cementárny 31; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor dle zásad 

Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v plném znění dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0117/15 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - revokace 
  
Usnesení číslo: 0486/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část usnesení č. 0411/RMOb-Vit/1418/18 ze dne 3.6.2015, bod 2.1, odst.č. 2 o uzavření 

nájemní smlouvy na dobu určitou 12 měsíců v obecním zájmu - služební byt, s paní 

XXXXXXX XXXXXXXXXX, trv. bytem Okrajní XXXX XXXXXXX, na byt č. 4, 2+1 v 

domě Jeremenkova 70/1, Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0116/15 
Pronájem části pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice za účelem provozování reklamního 
zařízení 
  
Usnesení číslo: 0487/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě č. 8130740001 o pronájmu části pozemku parc.č. 95, k.ú. 

Vítkovice, se společností  Outdoor akzent, s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, 140 00  Praha 4, 

zastoupena jednatelem Ing. Richardem Fuxou a Richardem Flimelem, IČ: 00545911, DIČ: 

CZ00545911, a to na dobu určitou od 1.8.2015 do 31.7.2020. 

cena za pronájem části pozemku je smluvní ve výši 1 462,00 Kč/měs. bez DPH, k této ceně se 

připočítává příslušná sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

KSDaB/RMOb/0119/15 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 0488/RMOb-Vit/1418/20 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadateli: 

• XXXXX XXXXXX, nar.XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, schránka W 9 

   v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícímu, uvedeném  v  bodu 1. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice. 

3) nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 15.7.2015 do 14.7.2025. Nájemné 

včetně služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřených dle bodů 1. až 3. 

tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0120/15 
Stanovisko k uzavření smluvního vztahu k části pozemku parc. č. 1192/29 v k.ú. 
Vítkovice (autobusová zastávka) 
  
Usnesení číslo: 0489/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k uzavření smluvního vztahu k části pozemku parc. č. 1192/29 - 

ostatní plocha, silnice v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. Účelem je výstavba autobusové 

zastávky; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) ukládá 

  odboru komunálních služeb, dopravy a bytovému zaslat stanovisko Rady městského obvodu 

Vítkovice dle bodu 1. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

KSDaB/RMOb/0121/15 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/7/2015 
  
Usnesení číslo: 0490/RMOb-Vit/1418/20 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 2.855,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 3.103,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXXX, bytem SiroXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 6.220,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXX, bytem XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 2.859,- Kč s panem XXXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 6.135,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 7.234,- Kč s paní XXXXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 5.870,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 4.868,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 4.666,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 4.033,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 

  

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
 
VŽPaVH/RMOb/0014/15 
2.jednání komise výstavby a ŽP 
  
Usnesení číslo: 0491/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 2. jednání komise výstavby a životního prostředí konaného dne 25.6.2015. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

MaFK/RMOb/0166/15 
Návrh na koupi pozemku parc. č. 1203/4 v k. ú. Vítkovice v rámci stavby “Oprava 
místní komunikace Šalounova včetně částí přilehlého chodníku” 
  
Usnesení číslo: 0492/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly zaslat Radě města Ostravy žádost o předchozí souhlas 

s nabytím nemovité věci - pozemku parc. č. 1203/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, za účelem realizace stavby pod názvem “Oprava 

místní komunikace Šalounova včetně částí přilehlého chodníku”; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

- zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41              o 72 tis. Kč, 

- zvýší se kapitálové výdaje na § 3639 pol. 6130 ORJ 38 o 72 tis. Kč. 
 
MaFK/RMOb/0165/15 
Žádost o úpravu nájemného z pozemků (pí Babiy) 
  
Usnesení číslo: 0493/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis ze dne 18.06.2015 pí Mariya Babiy týkající se úpravy nájemného z pozemků; 

2) revokuje 

  část svého Us. č. 0430/RMOb-Vit/1418/18 ze dne 03.06.2015, a to bod 3) v plném znění; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 586/1, zahrada, a část pozemku parc. č. 586/3, zastavěná 

plocha a nádvoří, o celkové výměře 62,08 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 

v katastrální mapě, (viz díl IV.), pí XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

1 866,00 Kč/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

MaFK/RMOb/0168/15 
Ukončení NS a záměr pronájmu v k.ú.Vítkovice (p.Novák Radan) 
  
Usnesení číslo: 0494/RMOb-Vit/1418/20 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702670 ze dne 31.05.2007 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520702670 ze dne 31.12.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 242/4, zahrada, 

o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem Bedřicha XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXX XXX, dohodou ke dni 31.07.2015; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 242/20, zahrada, o výměře 34,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0164/15 
Ukončení NS a záměr pronájmu v k.ú.Vítkovice (pí Zaydlarová) 
  
Usnesení číslo: 0495/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem pí 

XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XX 

XXX XX, dohodou ke dni 31.07.2015: 

a. nájemní smlouvy č. 8530703087 ze dne 28.01.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530703087 ze dne 14.01.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 1288, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 58,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520703088 ze dne 28.01.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8520703088 ze dne 14.01.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 1283/2, zahrada, o 

výměře 293,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 1288, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,20 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 1283/2, zahrada, o výměře 293,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0161/15 
Pronájem částí pozemků a pozemku v k.ú.Vítkovice (pí Šťastná) 
  
Usnesení číslo: 0496/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků a pozemek pí XXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku nemovité věci - jednotky č. 865/4 na 

pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 11075/43580 

podílu na společných částech domu - budově č. p. 865 na pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Ryskova 10, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,70 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. pozemek parc. č. 1282/4, zahrada, a část pozemku parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a 

nádvoří, o celkové výměře 419,90 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

     Vyřizuje:      Ing. Robert Šimek, 

                    Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0159/15 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p.Gebauer) 
  
Usnesení číslo: 0497/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, spoluvlastníku nemovité věci - jednotky č. 118/1 na 

pozemku parc. č. 806, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 1/2 podílu na 

společných částech domu - budově č. p. 118 na pozemku parc. č. 806, zastavěná plocha a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Lidická 2, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 806, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 74,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 807, zahrada, o výměře 176,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0160/15 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (pí Kotová) 
  
Usnesení číslo: 0498/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku id. 1/4 budovy č. p. 613 - způsob využití bydlení - na 

pozemku parc. č. 223/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 

Meziuliční 3, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 223/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 69,70 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 160,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0162/15 
Ukončení NS dohodou lokalita U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0499/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  1.  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702609 ze dne 27.09.2006, včetně dodatku č. 1 

ke smlouvě č. 8510702609 o nájmu pozemku ze dne 15.10.2007 a dodatku č. 2 k 

nájemní smlouvě č. 8510702609 ze dne 26.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 

2907, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, uzavřené s nájemci panem XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

XXXXXXXXXX, a paní XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba dva 

bytem XXXXXXXXX XXXXX XX XX XXXXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.09.2015. 

2.  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701434 ze dne 16.10.2000, včetně dodatku č. 1 

ke smlouvě č. 8510701434 o nájmu pozemku ze dne 15.10.2007 a dodatku č. 2 k 

nájemní smlouvě č. 8510701434 ze dne 22.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 

3860, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem Tesaříkova XX XX XXXX XX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

30.09.2015. 

3.  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701443 ze dne 23.10.2000, včetně dodatku č. 

1 ke smlouvě č. 8510701443 o nájmu pozemku ze dne 15.10.2007 a dodatku č. 2 

k nájemní smlouvě č. 8510701443 ze dne 24.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. 

st. 2901, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem Slavíkova XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.09.2015. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0132/15 
Souhlas se vstupem na části pozemku, s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti “Stavební 
úpravy RD, Štramberská 1207/37a, Ostrava GEOOFFICE s.r.o, Vrázova 153/9, 703 00 
Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 0500/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemku 

• parc. č. p. 1148/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem umístění plynovodní přípojky, vodovodní přípojky  a kanalizační přípojky, stavby 

označené názvem “Stavební úpravy RD, Štramberská 1207/37a, Ostrava GEOOFFICE s.r.o., 

Vrázova 1253/9, 703 00 Ostrava”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložených 

situací, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

• stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 

v celé jejich šířce; 

• po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KSDaB bude přizván k jejich převzetí; 

Souhlas vydává pro společnost GEOoffice, s.r.o., IČ: 285 67 978, se sídlem Ostrava-Vítkovice, 

Vrázova 1253/9, PSČ: 703 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ostravě, oddíl C, vložka 32371. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou: GEOoffice, s.r.o., IČ: 285 67 978, se sídlem Ostrava-Vítkovice, Vrázova 1253/9, PSČ: 

703 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

32371 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze 

služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemku 

• parc. č. p. 1148/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, plynovodní přípojku, vodovodní přípojku a 

kanalizační přípojku, stavbu označenou názvem ”Stavební úpravy RD, Štramberská 1207/37a, 

Ostrava GEOOFFICE s.r.o., Vrázova 1253/9, 703 00 Ostrava”, v rozsahu, který je pro účely 

této smlouvy zobrazen v situačních snímcích. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0169/15 
Souhlas vlastníka pozemku přilehlého se stavbou “Garáž na parcele č. 192/25 v 
katastrálním území Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 0501/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s umístěním a realizací stavby označené názvem “Garáž na parcele č. 192/25 v katastrálním 

území Vítkovice”, na pozemcích 

• parc. č. 192/25, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 192/26, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve spoluvlastnictví (SJM) paní Hany Hrbáčové, nar. 08.11.1966, a pana Aleše Hrbáče, nar. 

07.05.1967, oba dva bytem Osvobození 19, Vřešina, PSČ: 742 85. 

Souhlas vydává v návaznosti na § 96, odst. 3., písm. d), zákona č. 183/2006 Sb. (stavební 

zákon) pro účely územního souhlasu, a to pro investora předmětné stavby právnickou osobu: 

AHOS CZ, s.r.o., IČ: 267 96 481, se sídlem Pustkovecká 64/47, Pustkovec, 708 00 

Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

27308. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0153/15 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/56 v k. ú. Vítkovice (p. 
Štefek) 
  
Usnesení číslo: 0502/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703549 ze dne 27.04.2011, včetně dodatku č. 1 

k nájemní smlouvě č. 8510703549 ze dne 25.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/56, 

zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 

panem XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX XX XX 

XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.07.2015; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/56, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0150/15 
Pronájem pozemku parc. č. 195/157 v k. ú. Vítkovice (p. Kračmar) 
  
Usnesení číslo: 0503/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout pozemek parc. č. 195/157, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem U XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

 
MaFK/RMOb/0163/15 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. st. 2843/6 v k. ú. Zábeh-VŽ 
(pí Suchá) 
  
Usnesení číslo: 0504/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701602 ze dne 30.05.2001, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510701602 o nájmu pozemku ze dne 12.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701602 ze dne 05.11.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2843/6, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 

nájemcem paní XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.07.2015; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. st. 2843/6, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
OVVaK/RMOb/0071/15 
Mimořádná odměna 
  
Usnesení číslo: 0505/RMOb-Vit/1418/20 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  vyplatit mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace MOb ZŠ Ostrava-Vítkovice, 

paní Mgr. Libuši Hermannové za I. pololetí roku 2015,ve výši dle předloženého návrhu. 

  
 

  
 

 


